РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
7-го созыва

(7-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 января 2024 г.                                                                                 № 7/42
г. Венев

О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия «Благоустройство Веневского района» путем преобразования его в муниципальное автономное учреждение «Благоустройство Веневского района» - МАУ «Благоустройство Веневского района»

В целях оптимизации деятельности муниципального унитарного предприятия, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 №485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», со ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:

1. Согласовать реорганизацию муниципального унитарного предприятия «Благоустройство Веневского района» путем преобразования его в муниципальное автономное учреждение «Благоустройство Веневского района» - МАУ «Благоустройство Веневского района»».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район А.И. Казеннова.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Веневского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://venev.tularegion.ru/).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

                    Глава
 муниципального образования
           Веневский район                                                              В.И. Кипиани

[bookmark: _GoBack]